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termoizoluese
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Ujë dhe pasqyrim 
poreshRërë Gëlqere Cemento+ + +

PËRBËRJA



MULTIPOR - (PLLAKA TERMOIZOLUESE)
Multipor Mineral pllaka izolimi janë mbrojtës ekologjik dhe kursim energjie nga 
përbërësit mineralogjik gëlqere, rërë dhe ujë të prodhuara nën ndikimin e avullit.                                                                    

Karakteristikat

1. Termoizolues i mirë,                                                                                                                                                          
2. Rezistencë në shtypje deri 350 Kpa,
3. Siguri në goditje,
3. Rritje në veçimin e zhurmës,
4. Material i preferuar për ambiente të brendshme dhe të jashtme, mundësi shtresë 
termoizolimi 7,5 deri 20cm,                                                                                                                                                                                  
5. Nuk digjet dhe reziston shumë mirë në temperatura të larta klas A1 sipas EN,                                                    
6. Material higjienik, pamundëson paraqitjen e parazitëve të ndryshëm,                                                                 
7. Aplikohet lehtë dhe shpejt,                                                                                                                                              
8. Përdorim te objektet e reja dhe të vjetra.
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APLIKIMI  I MULTIPORIT
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Në pjesët e jashtme të objekteve

- Shtresa ngjitëse Multipor,                                                                                                                                    
- Shtresa Multipor,                                                                                                                                                       
- Shtresa lidhëse e llaçit për rrjetë,                                                                                                                                
- Rrjeti i armuar,                                                                                                                                                             
- Shtresa e suvas final.                                                                                                                                                    
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Beton 
Multipor

 Multipor
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Pllaka Multipor

Ankera 1 copë/pllakë, 
për mure të vjetra dhe 2 
copë/pllakë nën ndikim ere.
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1. Sipërfaqja duhet të jetë e 
pastër, varësisht prej vrazhdë-
sisë (relefit) të bazës vendoset 
trashësia e llaçit. Shpërndarja 
me mallë dhëmbëzorë 8-15mm.

2. Gjatë vendosjes së pllakës 
me masë llaçi në afërsi të 
vazhdimit shtypet dhe tërhiqet 
pak mbrapa. 

3. Pllaka afrohet ngushtë deri 
te tjetra duke mos zenë masë 
llaçi në fuga.                                                                                                                                                      

4. Nivelizimi me mallë grryrëse.

NË PJESËT E BRENDSHME 
TË OBJEKTEVE
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Masa e llaçit Multipor

Pllaka 

Fuga për masë 
plastike, apo e pjerrtë

Pllaka afrohet 
ngushtë pa masë 

llaçi në fuga.
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1. Shtrirja e ngjitësit 
për rrjetë.                                                                                                                                    

2. Shtrirja e rrjetit 
të armiruar.                                                                                                                                                       

3. Shtrirja dhe 
rrafshimi i suvas.                                                                                                                                

Ankerime stabile

4. Suvaja finale

Pllaka çeramike me peshë >12kg/m2 përdoren ankera plastele për shtrengim multipor
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Shtrirja Multipor në dysheme, bitumen i nxehtë. Shtrirja Multipor në dysheme, 
PU-shkumë.

Shtrirja Multipor në 
dysheme, ngjitës Multipor.

Shtrirja e shtresës 
hidroizoluese.

Mbulesë parkingu.

MULTIPORI TE PULLAZET E PJERRTA 
DHE TË RRAFSHTA
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Pullaz metali

Mbulesë për qarkullim me dy shtresa hidroizolimi 

Shtresa gur betoni,
Shtresë stabilizuese,
Shtresë mbrojtëse,
2 Shtresa hidroizolim, 
Shtresë izolimi,
Multipor,   
Bitumen i nxehtë,
Shtresë për pengim avulli,   
Shtresë estrihu,
Pllakë betoni.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
                                                                                                                                                       

Shfrytëzim për argëtim
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Produkt llaç i lehtë për Ytong Multipor

ʎ

TABELA ME TË DHËNA 
TË PRODUKTIT



 info.kosova@xella.com

 www.kosova.xella.com
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+383 (0) 38 600 701

+384 (0) 38 408 409

info@ymalko.com

www.ymalko.com

Ymalko SH.P.K

Gushterië e ulët p.n

10500 Gracçaniceë 

Republika e Kosovës

Arber
Highlight
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